

Lemvig Salmon Tradition ApS

Holmegaardsvej 47
6950 Ringkøbing

CVR-nr. 26161274

Årsrapport for 2016
01-01-2016 - 31-12-2016

15. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 05-06-2017

Henri Ignatius Maria Leferink
Dirigent

M. Erichsens Vej 2

6950 Ringkøbing

Tlf: 96 74 20 22

Fax: 96 74 21 33

Email: info@noe-kirkegaard.dk

Indholdsfortegnelse

| | |
|--|----|
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering | 6 |
| Virksomhedsoplysninger | 7 |
| Ledelsesberetning | 8 |
| Anvendt regnskabspraksis | 9 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Noter | 15 |

Lemvig Salmon Tradition ApS

Virksomhedsoplysninger

| | |
|---------------------|--|
| Virksomheden | Lemvig Salmon Tradition ApS Holmegaardsvej 47 6950 Ringkøbing |
| Telefon | 9733 7622 |
| CVR-nr. | 26161274 |
| Stiftelsesdato | 18-07-2001 |
| Regnskabsår | 01-01-2016 - 31-12-2016 |
| Direktion | Henri Ignatius Maria Leferink |
| Revisor | Noe & Kirkegaard registrerede revisorer A/S M. Erichsens Vej 2 C 6950 Ringkøbing CVR-nr.: 15050586 |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har historisk bestået i forarbejdning og handel med fisk og fiskeprodukter. Primært laksefisk. Siden maj 2015, har selskabet primært foretaget handel med fiskeprodukter.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Virksomhedens varebeholdning består af nedfrosne fiskevarer produceret til menneskeføde. Disse varer har en ikke ubegrænset holdbarhed, hvorfor værdiansættelsen er forbundet med usikkerhed.

Der henvises til omtale i årsregnskabsnote 11.

Usædvanlige forhold

Siden 31. maj 2015 har selskabet ikke haft adgang til produktionslokaler som kan bruges i forhold til forarbejdning af fisk. Selskabet har i det forløbende år, uden resultat, arbejdet på at finde nye produktionslokaler. Siden 31. maj 2015 har selskabet således udelukkende haft adgang til fryselager, hvorfra selskabets foretager salg af selskabets beholdning af forarbejdede fiskeprodukter. På grund af virksomhedens ophør med at producere nye produkter, er virksomhedens fortsatte drifts forbundet med væsentlig usikkerhed.

Selskabet er sagsøgt i en sag, omhandlende betaling af en forpligtelse til ejer af de lokaler hvorfra selskabet tidligere drev sin virksomhed. Selskabet har i 2016 vundet sagen ved Boligretten. Efterfølgende har modparten anket afgørelsen til Landsretten. Der henvises til omtalen i regnskabsnote 10.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2016 - 31-12-2016 udviser et resultat på kr. 536.153, og selskabets balance pr. 31-12-2016 udviser en balancesum på kr. 5.337.067, og en egenkapital på kr. -545.755.

Årets resultat er påvirket positivt af sag afgjort ved Boligretten. På baggrund af Boligrettens afgørelse, er der i årets resultat indtægtsført kr. 1.150.000, som ikke vedr. årets ordinære virksomhed. Der henvises til omtalen i note 10.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Kapitalforhold

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet ved udgangen af regnskabsåret 2016 har tabt alt selskabskapital. Selskabets primære långiver er selskabets moderselskab Better World ApS. Ledelsen forventer at selskabet kan reetablere kapitalen ved indtjening over selskabets ordinære drift.

På den baggrund vurderer ledelsen at der ikke er behov for at tilføre selskabet yderligere kapital.

Going Concern

Selskabets evne til at fortsætte driften er forbundet med væsentlig usikkerhed. Der henvises til omtalen i årsregnskabsnote 9.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

| | Note | 2016 kr. | 2015 kr. |
|---|------|----------------|----------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 717.053 | 284.253 |
| Personaleomkostninger | 1 | -96.513 | -170.998 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | -26.000 | -35.897 |
| Driftsresultat | | 594.540 | 77.358 |
| Finansielle indtægter | | 149 | 48.679 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver | | 0 | 38.512 |
| Finansielle omkostninger | 2 | -113.439 | -106.816 |
| Resultat før skat | | 481.250 | 57.733 |
| Skat af årets resultat | 3 | 54.903 | 52.664 |
| Årets resultat | | 536.153 | 110.397 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | 536.153 | 110.397 |
| Resultatdisponering | | 536.153 | 110.397 |

Lemvig Salmon Tradition ApS

Balance 31. december 2016

| | Note | 2016 kr. | 2015 kr. |
|---|------|-------------------------|-------------------------|
| Aktiver | | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 4 | <u>18.952</u> | <u>44.952</u> |
| Materielle anlægsaktiver | | <u>18.952</u> | <u>44.952</u> |
| Anlægsaktiver | | <u>18.952</u> | <u>44.952</u> |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 0 | 293.018 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | <u>100.000</u> | <u>2.878.853</u> |
| Varebeholdninger | 5 | <u>100.000</u> | <u>3.171.871</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 3.499 | 554.284 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 54.903 | 52.664 |
| Andre tilgodehavender | | <u>0</u> | <u>132.170</u> |
| Tilgodehavender | | <u>58.402</u> | <u>739.118</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>5.159.713</u> | <u>1.921.930</u> |
| Omsætningsaktiver | | <u>5.318.115</u> | <u>5.832.919</u> |
| Aktiver | | <u>5.337.067</u> | <u>5.877.871</u> |

Balance 31. december 2016

| | Note | 2016 kr. | 2015 kr. |
|---|------|------------------|-------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | 6 | 1.005.000 | 1.005.000 |
| Overkurs ved emission | 7 | 1.995.000 | 1.995.000 |
| Overført resultat | 8 | -3.545.755 | -4.081.908 |
| Egenkapital | | -545.755 | -1.081.908 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 59.231 | 1.511.727 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 5.092.821 | 5.246.555 |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring | | 579.335 | 73.804 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 151.435 | 127.693 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 5.882.822 | 6.959.779 |
| Gældsforpligtelser | | 5.882.822 | 6.959.779 |
| Passiver | | 5.337.067 | 5.877.871 |
| Usikkerhed om going concern | 9 | | |
| Usædvanlige forhold | 10 | | |
| Usikkerhed ved indregning og måling | 11 | | |
| Eventualforpligtelser | 12 | | |
| Sikkerhedsstillelser og pantsætninger | 13 | | |

Noter

1. Personalemkostninger

| | | |
|---------------------------------------|---------------|----------------|
| Lønninger | 60.000 | 140.983 |
| Andre omkostninger til social sikring | 140 | 489 |
| Andre personalemkostninger | 36.373 | 29.526 |
| | 96.513 | 170.998 |

| | | |
|-----------------------------------|---|---|
| Gennemsnitligt antal beskæftigede | 1 | 1 |
|-----------------------------------|---|---|

2. Finansielle omkostninger

| | | |
|---|----------------|----------------|
| Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder | 102.931 | 106.116 |
| Andre finansielle omkostninger | 10.508 | 700 |
| | 113.439 | 106.816 |

3. Skat af årets resultat

| | | |
|----------------------|----------------|----------------|
| Årets beregnede skat | -54.903 | -52.664 |
| | -54.903 | -52.664 |

4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

| | | |
|------------------------|------------------|------------------|
| Kostpris primo | 2.702.206 | 2.702.206 |
| Kostpris ultimo | 2.702.206 | 2.702.206 |

| | | |
|-------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Af- og nedskrivninger primo | -2.657.254 | -2.511.357 |
| Årets afskrivninger | -26.000 | -145.897 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | -2.683.254 | -2.657.254 |

| | | |
|-------------------------------------|---------------|---------------|
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 18.952 | 44.952 |
|-------------------------------------|---------------|---------------|

5. Varebeholdninger

Varebeholdninger er opgjort således:

| | | |
|------------------------------------|----------------|------------------|
| Råvarer og hjælpematerialer | 0 | 293.018 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 100.000 | 2.878.853 |
| Varebeholdninger i alt | 100.000 | 3.171.871 |

6. Virksomhedskapital

| | | |
|---------------------|------------------|------------------|
| Saldo primo | 1.005.000 | 1.005.000 |
| Saldo ultimo | 1.005.000 | 1.005.000 |

Anpartskapitalen består af anparter á 50 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Ved udgangen af regnskabsåret 2007 havde selskabet en virksomhedskapital på nominel 500.000.

I 2008 blev kapitalen forhøjet med nominel 500.000. Ved udgangen af 2008 var kapitalen nominel 1.000.000.

I 2010 blev kapitalen forhøjet med nominel 5.000. Ved udgangen af 2010 var kapitalen nominel 1.005.000.

Siden udgangen af regnskabsåret 2010 er der ikke sket ændringer af virksomhedskapitalen.

Noter

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

7. Overkurs ved emission

| | | |
|---------------------|------------------|------------------|
| Saldo primo | 1.995.000 | 1.995.000 |
| Saldo ultimo | 1.995.000 | 1.995.000 |

8. Overført resultat

| | | |
|---------------------|-------------------|-------------------|
| Saldo primo | -4.081.908 | -4.192.305 |
| Årets tilgang | 536.153 | 110.397 |
| Saldo ultimo | -3.545.755 | -4.081.908 |

9. Usikkerhed om going concern

Historisk har selskabets drift været underskudsgivende. Selskabets ledelse arbejder til stadighed på at forbedre indtjeningen. I forhold til situationen den 31/12-15, er der ikke sket væsentlig ændring i selskabets aktivitet, idet selskabet i perioden 1/1-31/12 2016 i alt væsentlighed har arbejdet med afsætning af selskabets lagerbeholdning af forarbejdet fisk.

Selskabet har en negativ egenkapital på kr. 545.755. Likviditeten til finansiering af selskabets drift er primært fremskaffet ved lån fra selskabets moderselskab.

Med henvisning til, at selskabet pt. ikke har igangværende produktion, forventer ledelsen at selskabets har tilstrækkeligt likviditet til sikring af selskabets fortsatte drift, uden at der tilføres selskabet yderligere likviditet.

Siden maj 2015 har selskabet ikke haft adgang til lokaler til produktion af fødevarer. På tidspunkt for aflæggelse af regnskabet har selskabets ledelse ikke fundet nye lokaler, hvorfra selskabets virksomhed kan drives. Til trods for at selskabet pt. ikke har adgang til produktionslokaler, forventer selskabets ledelse, at selskabet fortsat vil kunne forsætte virksomhedens drift. På tidspunkt for aflæggelse af regnskabet har ledelsen ikke lagt sig fast på, i hvilken form virksomhedens fremtidige drift skal tilrettelægges. Med henvisning til selskabets forholdsvis lave grad af gæld til ikke nærtstående, vurderer ledelsen, at selskabets har et tilstrækkeligt finansielt fundament, som kan sikre selskabets fortsatte drift.

På baggrund af ovennævnte er årsrapporten aflagt med fortsat drift for øje.

10. Usædvanlige forhold

I forbindelse med aflæggelse af regnskabet for 2015, var det omtalt at Lemvig Salmon Tradition ApS var sagsøgt i en retssag, omhandlende betaling af en forpligtelse på kr. 1.150.000 (excl. moms). Sagsøger i sagen var ejer af de lokaler, hvorfra Lemvig Salmon Tradition ApS tidligere har drevet sin virksomhed.

Sagen blev afgjort af Boligretten i Herning den 30/11-2016, hvor Lemvig Salmon Tradition ApS blev frifundet. Boligretten afgjorde, at Lemvig Salmon Tradition ApS ikke skal betale det omtvistede beløb til modparten.

På baggrund af afgørelsen i Boligretten, har Lemvig Salmon Tradition ApS i regnskabet for 2016, indtægtsført en tidligere indregnet udgift på kr. 1.150.000. Indregningen påvirker årets resultat positivt med kr. 1.150.000 og egenkapitalen med kr. 1.150.000.

Den 13/12-2016 har modparten påanket Boligrettens dom til Vestre Landsret. Modpartens påstand er, at Lemvig Salmon Tradition ApS skal betale det i Boligretten omtvistede beløb, med tillæg af renter fra den 1/5-2013.

I lighed med sidste år, er Lemvig Salmon Tradition ApS således part i en retssag, som betegnes som et usædvanligt forhold.

Noter

Ledelsen i Lemvig Salmon Tradition ApS er opmærksom på, at der i tilknytning til retsagen er en procesrisiko. Det til trods for, at selskabets ledelse forventer at retten afgør, at Lemvig Salmon Tradition ApS ikke skal betale forpligtelsen. Der henvises til omtale under eventualforpligtelser.

11. Usikkerhed ved indregning og måling

Varebeholdning

På statutidspunktet den 31. december 2016, har selskabet en varebeholdning, som i regnskabet er indregnet til kr. 100.000. Hovedparten af varebeholdningen består af nedfrosne fiskevarer produceret til menneskeføde.

I perioden efter status har selskabet ikke haft væsentligt afsætning af varebeholdningen pr. 31/12-16. På tidspunkt for aflæggelse af regnskabet, er den væsentligste del af varebeholdningen den 31. december 2016 således fortsat ikke blevet solgt. I forhold til den oprindelige kostpris på varelageret, er det vurderet, at der er behov for væsentlige nedskrivninger. På den baggrund er varelageret nedskrevet til kr. 100.000.

Nedskrivningen er foretaget på baggrund af varelagerets begrænsede holdbarhed kombineret med stor konkurrence på markedet for fødevarer, hvorfor det er forbundet med væsentlig usikkerhed, hvorvidt selskabets varebeholdning kan afsættes med den oprindeligt kalkulerede fortjeneste. På den baggrund er der således en væsentlig risiko for, at varelageret bliver solgt med tab, hvilket der er taget højde for, ved den aktuelt indregnede værdi.

På baggrund af ovenstående forhold, er værdiansættelsen af selskabets varelager forbundet med væsentlig usikkerhed.

12. Eventualforpligtelser

Lemvig Salmon Tradition ApS har en eventualforpligtelse på kr. 1.150.000 (excl. moms) , med tillæg af renter fra den 1. maj 2013.

Lemvig Salmon Tradition ApS var i 2016 part i en retssag, omhandlende betaling af kr. 1.150.000 (excl. moms). Sagsøger i sagen var ejer af de lokaler, hvorfra Lemvig Salmon Tradition ApS tidligere har drevet sin virksomhed.

Sagen blev afgjort af Boligretten i Herning den 30/11-2016, hvor Lemvig Salmon Tradition ApS blev frifundet. Boligretten afgjorde, at Lemvig Salmon Tradition ApS ikke skal betale det omtvistede beløb til modparten.

Den 13/12-2016 har modparten påanket Boligrettens dom til Vestre Landsret. Modpartens påstand er, at Lemvig Salmon Tradition ApS skal betale det i Boligretten omtvistede beløb, med tillæg af renter fra den 1/5-2013.

Med henvisning til Boligrettens afgørelse af 30/11-2016, har ledelsen i Lemvig Salmon Tradition ApS vurderet, at det vil være i strid med Årsregnskabsloven § 9 stk. 1, nr. 2, at indregne den af retssagen omhandlede forpligtelse på kr. 1.150.000 (excl. moms), hvorfor det omhandlede beløb ikke er indregnet i årsregnskabet for 2016. Det forventes at Vestre Landsret stadsfæster afgørelsen i Boligretten. Med henvisning til procesrisikoen i forbindelse med en retssag, skal det oplyses, at Lemvig Salmon Tradition ApS har en eventualforpligtelse, på kr. 1.150.000 (excl. moms) , med tillæg af renter fra den 1. maj 2013.

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med Better World ApS og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Better World ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

13. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.